

Lucrari de renovare a sistemii de canalizare exterioare din or. Rezina LOT II

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 144 935,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	4,000	16,00	64,00
2	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	15,000	116,42	1 746,23
3	33-04-042-1	demontarea stilpilor LEA 0,38-10kv fara adaosuri: cu un singur picior	buc	2,000	50,00	100,00
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,700	922,50	1 568,25
5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	7,000	155,00	1 085,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	150,000	41,80	6 270,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	240,000	202,00	48 480,00
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	82,500	40,00	3 300,00
9	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,100	243,15	24,32
10	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	5,000	34,50	172,50
11	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	9,000	307,25	2 765,25
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	9,000	40,00	360,00
13	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	2,520	2 320,24	5 847,01
14	1	inel prefabricat pt camine KT-10-9 (0,24m3)	buc	9,000	380,00	3 420,00
15	3	placi prefabricate pt camine KTD-10(0,18 m3)	buc	2,000	350,00	700,00
16	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	2,000	2 441,59	4 883,18

1	2	3	4	5	6	7
17	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 250 mm	m	30,000	97,00	2 910,10
18	TsD02A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,800	612,50	490,00
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	36,000	15,50	558,00
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,000	519,90	1 039,80
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	4,000	141,38	565,51
22	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, cu pastrarea cablului existent	m	70,000	21,50	1 505,00
23	33-04-003-4	montarea stilpilor din beton armat existenti pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kv fara adaosuri, cu un singur picior, pilonii fara cost	buc	0,000	100,00	100,00
24	08-02-394-3	instalatii electrice de cablu, conducator pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la 35 mm2, cablul fara cost	100 m	0,700	50,00	35,00
25	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, C16/20 (B250) executata intr-un singur strat, cu grosimea de 14 cm	m2	5,000	317,51	1 587,56

		Прямые затраты	Lei	89 576,69
		Asigurari sociale	24,00 %	7 153,24
		Transportarea materialelor	7,00 %	3 220,25
		Total	100,00 +	99 950,18

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,00 %			13 993,03
		Total	100,00 +			113 943,21
		Beneficiu de deviz	6,00 %			6 836,59
		Total	100,00 +			120 779,80
		TVA	20,00 %			24 155,96
		Всего с учётом НДС	Lei			144 935,76
		Total deviz: Inclusiv salariu				144 935,76

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de renovare a sistemii de canalizare exterioare din or.

Formular Nr.3

Rezina

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 144 935,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	08-02-394-3	electrician	ч-час	0,700	50,00	35,00
2.	1	electrician	h-om	2,000	50,00	100,00
3.	33-04-003-4	montarea stiliplor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kv	h-om	2,000	50,00	100,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	3,110	50,00	155,50
5.	7123011000200	Betonist	h-om	5,550	50,00	277,50
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	348,000	50,00	17 400,00
7.	7129020012800	Pavator	h-om	0,720	50,00	36,00
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,100	50,00	5,00

9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,640	50,00	82,00
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	36,169	50,00	1 808,46
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,200	50,00	560,00
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	83,625	50,00	4 181,25
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,616	50,00	3 180,80
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,483	50,00	524,16
15.	9312040019600	Sapator	h-om	27,190	50,00	1 359,50
		Total manopera				29 805,17

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	0,618	25,00	15,45
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,300	290,00	667,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,012	270,00	3,24
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,887	270,00	2 669,52
5.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,030	1 150,00	34,50
6.	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,750	1 200,00	900,00
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,480	4 300,00	2 064,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,800	4 300,00	20 640,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,480	4 300,00	2 064,00
10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,330	195,00	64,33
11.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,000	150,00	0,01
12.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,020	20,00	0,40
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,055	54,00	2,97
14.	2320187315789	Decofrol	kg	28,855	35,00	1 009,92
15.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,490	80,00	39,20
16.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	3,497	59,00	206,35
17.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	31,507	67,00	2 110,95
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,080	2,90	11,83
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,540	2,90	79,87
20.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,030	2,90	5,89
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,192	1 150,00	220,80
22.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,040	1 300,00	1 352,52
23.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,195	950,00	185,63
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	4,020	67,00	269,34
25.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,340	27,00	9,18
26.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,265	11,52	3,05
27.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,025	19,00	0,47
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	36,000	19,00	684,00
29.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,090	23,00	2,07
30.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,010	15,00	0,15
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	60,000	27,00	1 620,00
32.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,020	21,00	0,42
33.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,040	2 300,00	4 692,00
34.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,035	15,00	0,53
35.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,054	190,00	10,28
36.	3	inel prefabricat pt camine KT-10-9 (0,24m3)	buc	9,000	380,00	3 420,00
37.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,505	25,00	237,63
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,044	25,00	1,09
39.	4100126202818	Apa	m3	0,200	25,00	5,00
40.	5	placi prefabricate pt camine KTD-10(0,18m3)	buc	2,000	350,00	700,00
		Total materiale de constructii				46 003,58

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,840	290,00	243,60
----	---------------	--	------	-------	--------	--------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,420	60,00	25,20
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,029	90,00	2,61
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	50,00	0,75
5.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	5,550	70,00	388,50
6.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,115	27,00	3,10
7.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	11,000	19,00	209,00
8.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,115	490,00	56,35
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,485	450,00	1 568,25
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,000	490,00	490,00
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,060	130,00	7,80
12.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,029	70,00	2,03
13.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,115	70,00	8,05
14.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,115	70,00	8,05
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,500	270,00	945,00
16.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,100	470,00	47,00
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,863	500,00	2 431,40
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,400	550,00	6 270,00
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,585	190,00	1 061,24
Total utilaje de construcții						13 767,94

Прямые затраты	Lei	89 576,69
Asigurari sociale	24,00 %	7 153,24
Transportarea materialelor	7,00 %	3 220,25
Total	100,00 +	99 950,18
Cheltuieli de regie	14,00 %	13 993,03
Total	100,00 +	113 943,21
Beneficiu de deviz	6,00 %	6 836,59
Total	100,00 +	120 779,80
TVA	20,00 %	24 155,96
Всего с учётом НДС	Lei	144 935,76

Total deviz:

144 935,7

6

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	50,00	16,00
2	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			116,42
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	50,00	18,50
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	190,00	0,69
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	25,00	1,03
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	70,00	25,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	190,00	70,30
3	33-04-042-1	demonstarea stilpilor LEA 0,38-10kv fara adaosuri: cu un singur picior	buc			50,00
	1	electrician	h-om		50,00	50,00
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			922,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,50
5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			41,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	550,00	41,80
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			202,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	19,00	2,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	27,00	6,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 300,00	8,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 300,00	8,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 300,00	86,00
8	TsD04B	Compactarea cu maial de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			40,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	50,00	37,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	25,00	2,50
9	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			243,15
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	50,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6600	50,00	83,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	90,00	26,10
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	70,00	20,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	50,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
10	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			34,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	50,00	34,50
11	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			307,25
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	50,00	30,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	270,00	276,75
12	TsD04B	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			40,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	50,00	37,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	25,00	2,50
13	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 320,24
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	50,00	485,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	50,00	208,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 300,00	536,71
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	195,00	25,53
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	950,00	73,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	270,00	43,50
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,90	2,34
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	500,00	945,00
14	1	inel prefabricat pt camine KT-10-9 (0,24m3)	buc			380,00
	3	inel prefabricat pt camine KT-10-9 (0,24m3)	buc		380,00	380,00
15	3	placi prefabricate pt camine KTD-10(0,18 m3)	buc			350,00
	5	placi prefabricate pt camine KTD-10(0,18m3)	buc		350,00	350,00
16	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			2 441,59
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	50,00	41,00
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 300,00	2 346,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,90	39,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	270,00	14,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	25,00	0,33
17	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 250 mm	m			97,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	50,00	19,50
	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	1,0450	67,00	70,36
	2513736601700	Garnituri inclare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	59,00	6,88
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	130,00	0,26
18	TsD02A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodarii apelor	100 m3			612,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,2500	490,00	612,50
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			519,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	290,00	121,80

1	2	3	4	5	6	7
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			141,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 150,00	55,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,90	2,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	270,00	0,81
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	67,00	67,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,07
22	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, cu pastrarea cablului existent	m			21,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	50,00	8,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	270,00	13,50
23	33-04-003-4	montarea stilpilor din beton armat existenti pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kv fara adaosuri, cu un singur picior, pilonii fara cost	buc			100,00
	33-04-003-4	montarea stiliplor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kv	h-om		50,00	
24	08-02-394-3	instalatii electrice de cablu, conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la 35 mm2, cablul fara cost	100 m			50,00
	08-02-394-3	electrician	ч-час		50,00	50,00
25	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, C16/20 (B250) executata intr-un singur strat, cu grosimea de 14 cm	m2			317,51
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	50,00	29,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	50,00	1,00
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 150,00	6,90
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	1 200,00	180,00
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	15,00	0,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	270,00	8,10
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	27,00	1,84
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	80,00	7,84
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	11,52	0,61
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	150,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	21,00	0,08
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	15,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	54,00	0,59
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0040	20,00	0,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	25,00	1,77
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	23,00	0,41
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	35,00	0,39
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	70,00	1,61
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	490,00	11,27
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	70,00	1,61
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	190,00	1,35
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	470,00	9,40
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	19,00	41,80
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	27,00	0,62

APROBAT:

Intocmit
SRL BICE INVEST EUROPA

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

